

28.9.1930 -

Vekâlet mekânına.

Frızarumdaki Cifte minareli medresenin uzun senelerdenberi tamirsizlik yüzünden mahva mahkûm oldudu Maarif Eminliğinin işbu tahriyatında bahs edilmekte ve ~~bu~~ ~~çare~~ acil çare olmak üzere mukaddemce yapılan keşifname mucbince 7000 liralık bir havalename talep edilmektedir.

~~Çok uzun senelerden beri~~ ma  
Mefahiri mihiye ve asarı mimariye-  
mizen uzun seneler maruz kaldığı  
lâkaydi yüzünden birer birer mahv ve harap  
olmakta bulunğu teessurle görülmektedir.

Bu milli ve bedii eserlerimizin  
hüsnü muhafaza ve korumaları için Sivas edinen  
vekâleti celileleri, iki sene mukaddem  
Prof. Gabriel ile acizlerine Kayseri, Sivas  
Tokat ve ~~tar~~ <sup>sair</sup> mavalıkta bulunan  
abidatın vaziyetlerinin tespitine me'mur  
edilmişti. Takdim edilen rapor üzerine

bazı mahalli tedbirler alınabilmişse de  
 öcdadımızın brattıkları <sup>bu abideler</sup> ~~ve~~  
 bugünkü hat harap hallerile beraber  
 bile bütün bedat <sup>ii yat</sup> ve senayi nefise erbabine  
 teshir eden sdeceki decede haiz oldu  
 sanat ve ihtisam <sup>m</sup> muhafa etmekte dir.

<sup>Eslafın</sup> Eslafın  
~~Türkliğinin yukseliş varlığına ve~~  
~~yükselişine~~

hemisi mi  
 mara

güzel sanatlar da <sup>istidat</sup> ve kabili-  
 yetinin canlı birer ~~numuneleri~~ olan  
hıran, Herwansaray, hastahane, medrese gibi  
 tarihi ve milli eserlerimizin husnü  
 muhafazaları için pek acil tedbirler  
 alınması zaruri ve katidir.

dosyaların tetkikinden anlaşıl-  
 dığına <sup>göre</sup> ~~(tamirleri için)~~ vekâleti celilelerinden  
 vukubulan müracaatlara Erkaf U. müdürlü-  
 günce menfi cevaplar <sup>balanmıştır</sup> ~~verilmister~~ Karş. bannister  
 Gerçi, birçok eserlerin ~~ve~~ meşrutaları mün-  
 deris olmuş olabilir. Fakat elyevm binlerce  
 varidatı ~~mevcut~~ mevcut olanlarının da mevcut  
 bulunduğu şüphesizdir.

Nitekum



Dairesi  
Umumi  
Hususi

Hulâsa:

Netekim Erkafeñ Roma'da binlerce  
liralık varidatı varken İnceminare, Kattay  
Sahipatac, Sireali meşcit ve buna <sup>lae</sup> muvazil esarı mimariyenin  
tamirsizlik yüzünden gündengüne  
mahv ve habiye ~~sa~~ doğru gittiklerine şahit  
oluyoruz. ~~Bu halin devamı için kararlar.~~

~~Binaenaleyh~~ Binaenaleyh bu hususta en  
cezû tedbir, zammî acizaneme kalırsa  
zaten iki sene evvel tasnifleri yapılmış olan  
Kadim asar mimariyenin her sene <sup>bir kaçının</sup> ~~üçünün~~

dördünün tamiri suretile ~~muntazam~~  
~~bir program ta'kip edilmeli~~ harabiden  
kurtarılmalara için tedricî ve muntazam  
bir program ta'kip olunmalıdır.

Yukarıda arz ettiğim vecihle  
bu husustaki tamirat masarifi Erkafeñ  
Umum müdürlüğüne tahmil olunmak  
en ~~adil~~ ve en ~~matkûl~~ bir sureti  
haldir. Ancak, senelere tevzi

(Hangi daire evrakını ~~taahhüt~~ tesfiil ettiğinin ~~taahhüt~~ rica olunur.)

olunacak tamirat masrafi 60 bin liradan  
 aşağı olmamalıdır. Ancak, ~~tercihan~~ ilk  
 emel tamirleri ~~to~~ ~~icabeden~~ abidat vekâ-  
 leti celilerince tespit ve ~~tamirat kesifnamesi~~  
 ve Evkaf H. fermiyesine yapılacak kesifname-  
 nin de Vekaletimizce tedkiki murafiki ola-  
 caktır. on onbeş sene

So Böyle muntazam ve müttarid bir  
 programın takibi halinde Türklüğün mecutlarıle  
 iftihar ve büyük bir gurur duyduğu asar  
 mimariye ve abidelerimiz mahv ve  
 harap olmaktan kurtulabilir.

Maruzatım nezdinde devletlerinde tasvir  
 ve kabul büyüldüğü takdirde bütçelerin  
 tanzim edildiği su sırada ~~Bas vekalet~~ ~~celi les~~  
 nezdinde ~~tesebbüsatta~~ ~~bulunmaktadır~~ ~~masum~~  
~~lazimgelen tahsisatin Kommasuna~~ ~~arak Evkaf budesine~~  
 Tazimatıyla arz arz ve istihkam eylerinin  
 ef.

ادارة بودجه - لاريجان - قوتيه

T. C.  
Maarif Vekâleti

----- Dairesi

----- *Umumî*

----- *Hususî*

Ankara: / / 1930

Hulâsa:-----

(Hangi daire evrakına cevap teşkil ettiğinin tasrihi rica olunur.)

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtımı**

**Aziz Ogan Koleksiyonu**



**OGNIZM0403207**